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Macaristan’da Ticaret Fazlası Rekor Seviyeye Yaklaşƨ 3 Haziran 2024 

Merkezi İstaƟsƟk Ofisi'nin açıkladığı verilere göre Macaristan'ın dış Ɵcaret fazlası mart ayında, 
1,570 milyar avro ‘ya yükselmişƟr. 

Mart ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına kıyasla %14 oranında azalarak 12,3 milyar avro 
‘ya, ithalat ise %19 azalarak 10,7 milyar avro’ ya gerilemişƟr. 

İhracaƨn forint değeri %1,5 oranında azalırken, ithalaƨn forint değeri %2 oranında azalmışƨr. 
Dolayısıyla Ɵcaret hadlerinde yüzde 0,5 puan iyileşme yaşanmışƨr. 

Böylelikle yılın ilk çeyreğinde ihracat %7,7 oranında azalarak 36,5 milyar avro ‘ya, ithalat %15 
azalarak 32,6 milyar avro ‘ya gerilemiş olup dış Ɵcaret fazlası 3,8 milyar avro’ ya yükselmişƟr. 

Şirketlere Faizsiz AB Kredisi Geldi 

Devlet kalkınma bankası MFB, AB'nin Ginop Plus programı kapsamında olan KOBİ Teknoloji 
Plus Kredi Programı için155 milyar Ft fonla sıķr faizli yaƨrım kredisi başvurularını açmışƨr. 
Krediler MBH ve Granit bankalarının 156 şubesinde, mikro firmalar ve en az beş çalışanı olan 
KOBİ'ler için 2024 yılı sonuna kadar kullanılabilmektedir. Şirketler 6-18 ay vadeli 10-100 
milyon Ft tutarında kredi alabilecekler. Bunun yanında, işletmeler, erken geri ödeme vergisi 
de dahil olmak üzere krediyle ilgili herhangi bir ücret ödemekten muaŌır. 

Bu program çerçevesinde 1,5 milyar Ft fon "Mikro, küçük ve orta ölçekli işletmeler için kişisel 
girişimcilik mentorluğu sağlanması" (GINOP Plusz-1.1.3-24) programına aktarılacakƨr. Bu 
program gençleri, kadınları, sosyal işletmeleri ve nesil değişimiyle karşı karşıya olan 
işletmeleri desteklemeye odaklanmaktadır. MFB, Budapeşte hariç ülkenin tüm bölgelerinden 
başvuruları bekliyor, zira Budapeşte'de yerleşik şirketler bu krediden yararlanamamaktadır. 
Finansmanın üçte ikisi Güney Büyük Ova, Güney Transdanubia, Kuzey Büyük Ova ve Kuzey 
Macaristan'daki şirketlere dağıƨlmaktadır. 
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Kaynak: 

hƩps://www.economx.hu/gazdasag/kormanyzat-mentor-kkv-tamogatas-leszakadok-terseg-
eu-regionalisalap.789425.html  

hƩps://www.economx.hu/magyar-gazdasag/palyazat-vallalkozasok-unios-forras-
mĩ.789172.html  

hƩps://www.economx.hu/magyar-gazdasag/mĩ-kamatmentes-beruhazasi-hitel-
kkv.789857.html  

Otp, Çevrimiçi Pazar Yeri Açƨ 

OTP, birkaç aylık test sürecinin ardından perşembe günü online web mağazası hƩps://fizz.hu/ 
'yu açƨğını duyurmuştur. 

OTP'nin altyapısına dayanan Fizz, baskın bir oyuncu olmayı hedeflemektedir. 

"Saf bir pazar yeri" olan Fizz, çok sayıda perakendeciden teslimat, kurulum ve garanƟ 
hizmetleriyle birlikte geniş bir ürün yelpazesi ve en yüksek banka düzeyinde güvenlik 
sunmaktadır. 

 Yeni girişim öncelikle 3,5 milyon OTP müşterisini ve tedarikçi taraķnda OTP'nin kurumsal 
müşterilerini hedeflemenin yanında kurumsal krediler ve tükeƟci kredisi de önermektedir. 

Haberde, halihazırda en çok saƨlan ürünlerin ise elektrikli scooter, fritöz ve vanƟlatör olduğu 
bilgisi verilmektedir. 

Kaynak: hƩps://www.porƞolio.hu/uzlet/20240627/uj-piacra-lepeƩ-az-otp-bank-sajat-online-
piacteret-inditoƩak-695099  
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HırvaƟstan 2024 Yılı 1. Çeyrek Büyüme İstaƟsƟkleri 

HırvaƟstan İstaƟsƟk Birimi taraķndan 2024 yılı 1. Çeyrek Büyüme İstaƟsƟkleri yayınlandı. 
Buna göre HırvaƟstan 2024 yılı 1. çeyrekte bir önceki yılın aynı dönemine göre %3,9 
büyümüştür. Ekonomi 13 çeyrekƟr poziƟf büyümesini devam eƫrmektedir.  
Mevsim etkilerinden arındırılmış çeyreklik GSYİH ise bir önceki çeyreğe göre %1 arƨş 
göstermiş ve 2023 yılının aynı çeyreğine göre reel olarak %3,9 artmış göstermişƟr.  
Öte yandan, 2024 yılının ilk çeyreğinde 2023 yılının aynı çeyreğine göre çeyreklik Gayri Safi 
Katma Değer ise reel olarak %3,5 arƨş göstermişƟr. GSKD'deki arƨşta esas olarak Toptan ve 
perakende Ɵcaret, Ulaşƨrma ve depolama, Konaklama ve yiyecek hizmeƟ faaliyetleri ile 
İnşaat sektörlerindeki reel katma değerdeki arƨş etkili olmuştur.  

HırvaƟstan'da Perakende TükeƟm Arƨyor 

HırvaƟstan Ulusal İstaƟsƟk Ofisinin (DZS) 27.06.2024 tarihinde yapƨğı açıklamaya göre, 
HırvaƟstan'ın perakende Ɵcaret cirosu Mayıs 2024'te aylık bazda %0,6, yıllık bazda ise %8,4 
oranında reel olarak arƨş kaydetmişƟr.  
Perakende Ɵcaret cirosu üst üste 14 aydır, bir önceki yılın aynı ayına göre arƨş 
kaydetmektedir.  

Gayri safi yurt içi hasılanın (GSYİH) en büyük bileşeninin tükeƟm olması nedeniyle, perakende 
ƟcareƩe nisan ve mayıs aylarında görülen güçlü büyümenin, 2024 yılının ikinci çeyreğinde de 
isƟkrarlı ekonomik büyümenin devam eƫğine işaret eƫği değerlendirilmektedir. 
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HırvaƟstan Turizm İstaƟsƟkleri Hakkında 

HırvaƟstan İstaƟsƟk Ofisi taraķndan 2024 yılı Nisan ayına ilişkin turizm istaƟsƟkleri 
yayınlanmışƨr. Buna göre; 2024 yılı Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre turist sayısı 
%5,5 oranında azalarak 1 milyon turist olarak gerçekleşmişƟr.  

Ziyaret edenlerin 218 bini yerel turist iken 813 bin kişi işe yabancı turistlerden oluşmaktadır.  

Nisan ayında en fazla turist Almanya'dan gelirken, Almanya'yı Slovenya, Avusturya ve Polonya 
takip etmektedir.  

HırvaƟstan Mart Ayı Dış Ticaret Gelişmeleri Hakkında 

HırvaƟstan İstaƟsƟk Ofisi taraķndan 2024 yılı mart ayına ilişkin dış Ɵcaret istaƟsƟkleri 
yayınlanmışƨr. Buna göre mart ayında ihracat yaklaşık 2 milyar avro, ithalat ise 3,6 milyar avro 
seviyesinde gerçekleşmişƟr. 

Ocak- Mart döneminde ise ihracat bir önceki yılın aynı dönemine göre %4,7 azalışla 5,6 milyar 
avro, ithalat ise yine aynı dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,2 azalışla 9,9 
milyar avro olarak gerçekleşmişƟr. Dış Ɵcaret açığı ise 4,3 milyar avro olmuştur.  

Ocak- Mart döneminde ihracaƨn ithalaƨ karşılama oranı %56,5 olarak gerçekleşmişƟr.  

Ocak- Mart döneminde gerçekleşƟrilen 5,6 milyar avro ihracaƨn 3,7 milyar avroluk kısmı AB 
üye ülkelere gerçekleşƟrilmişƟr. 9,9 Milyar avroluk ithalaƨn ise yaklaşık 8 milyar avroluk kısmı 
AB üye ülkelerden gerçekleşƟrilmişƟr.  

HırvaƟstan en çok ithalaƨ Ocak- Mart döneminde 1,54 milyar avro ile İtalya'dan 
gerçekleşƟrirken İtalya'yı 1,49 milyar avro ile Almanya, 1,13 milyar avro ile Slovenya takip 
etmektedir. Ülkemizden ise 2024 yılı Ocak- Nisan döneminde 197 milyon 481 bin avroluk 
ithalat gerçekleşƟrilmişƟr.  

Öte yandan ilk tahminlere göre Ocak- Nisan ayında ihracat 7,6 milyar avro, ithalat ise 13,5 
milyar avro olarak gerçekleşmişƟr.  
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Faslı Jeesr Industries Firması “Eczacıbaşı TükeƟm Ürünleri” 
Taraķndan Saƨn Alındı 

Selpak ve Solo markalarıyla Türkiye'nin önde gelen firmalarından Eczacıbaşı TükeƟm Ürünleri, 
bölgesel genişleme stratejisi kapsamında Fas'ta tuvalet kağıdı üreƟcisi olan Jeesr Industries 
firmasını saƨn aldı. Jeesr firması, yılda 30.000 ton üreƟm kapasitesine sahipƟr ve ürün 
yelpazesinde Pandoo, Dalaa by Wooly, Sany ve Eversilk markaları bulunmaktadır. Eczacıbaşı 
Grubu Başkanı Bülent ECZACIBAŞI taraķndan, Eczacıbaşı TükeƟm Ürünleri'nin bu saƨn 
alımının bölgesel genişlemede yerelleşmenin önemini ortaya koyduğunu vurgulanarak, 
bölgede kağıt mendil sektöründeki faaliyetlerinin performansından oldukça memnun 
olunduğu, Grubun diğer iş sektörleri için de bu bölgedeki yaƨrım ve saƨn alma ķrsatlarını 
yakından takip etmeye devam edeceği belirƟldi. 

Diğer taraŌan, Eczacıbaşı TükeƟm Ürünleri CEO'su Bülent KOZLU, Fas pazarını uluslararası 
büyüme stratejisinin önemli unsurlarından biri olarak gördüğünü belirterek, 38 milyon nüfusu 
ve sürekli büyüyen ekonomisiyle Fas’ın, Afrika ve Orta Doğu'daki en umut verici ülkelerinden 
biri olduğunu, Faslı tükeƟcilerin yenilikçi ve kaliteli ürünlere olan talebinin arƴğının, Selpak'ın 
üç katlı tuvalet kağıdına gösterilen ilgide açıkça gözlemlendiğini ifade eƫ. 

Kaynak: hƩps://www.lopinion.ma/Le-turc-Eczac%C4%B1ba%C5%9F%C4%B1-T%C3%BCkeƟm-
Ur%C3%BCnleri-a-acquis-le-marocain-Jeesr-Industries_a54946.html 

Fas, İİT Tercihli Ticaret Sisteminin Güncellenmesi İçin Çağrıda 
Bulundu 

10 - 11 Haziran 2024 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilaƨ Ticaret 
Müzakere Komitesi'nin 3. Bakanlar Toplanƨsı vesilesiyle, Fas Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
Ticaret Genel Müdürü Abdelouahed RAHAL, İİT ülkelerinin Tercihli Ticaret Sistemi (SPC)’nin 
modernizasyonu ve güncellenmesinin, özellikle önerilen tekliflerin mevcut halinin özel 
sektörü tercihli hükümlerinden yararlanma konusunda moƟve etmemesi nedeniyle, şu anda 
hayaƟ önem taşıdığını, bu tercihli hükümlerin Ekim 2003'ten kalma bir temel tarifeye 
dayandıkları için zamanla geçerliliğini yiƟrdiğini ifade eƫ. 
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Fas’lı yetkili, Fas'ın SPC'i uygulamaya koyan ilk ülkeler arasında yer aldığını haƨrlatarak, bu 
sistemin modernizasyonunun, İİT ülkelerinin dünyanın çeşitli alanlarda yaşadığı hızlı 
gelişmelerin geƟrdiği büyük zorluklarla başa çıkmalarına olanak sağlayacağını, Fas’ın, 
gelecekteki SPC eylem planı kapsamında bu sistemin güncellenmesinin hızlandırılmasına 
yönelik bir bölümün ayrılmasını, daha sonra hizmet ƟcareƟ, e-Ɵcaret ve yaƨrımların teşviki ve 
korunması gibi SPC’yi güçlendirecek yeni nesil uluslararası Ɵcaret anlaşmalarına açılmasını 
önerdiğini belirƫ. 

Kaynak: hƩps://www.lopinion.ma/Istanbul-Le-Maroc-plaide-pour-la-modernisaƟon-du-
systeme-de-preferences-commerciales-de-l-OCI_a55169.html 

Fas’ın, AB’ye Giyim İhracaƨnın Düştüğü Açıklandı 

AB İstaƟsƟk Ofisi (Eurostat)’nin verilerine göre, Fas'ın AB'ye yapƨğı giyim ihracaƨ, 2024 
yılında düşmeye devam etmişƟr. Söz konusu giyim ihracaƨ, 2022'ye kıyasla 2023'te %14,2 
düştükten sonra, 2024'ün ilk çeyreğinde %4 düşüşle 598,49 Milyon Avro’ya ulaşmışƨr. Buna 
rağmen, Bangladeş (-%21), Hindistan (-%22), Myanmar (-%22), Endonezya (-%23) ve İsviçre (-
%21) gibi AB’nin diğer giyim tedarikçilerine göre Fas’ın iyi durumda olduğu belirƟldi. Aynı 
rapora göre, Fas, fiyat gelişimi açısından da rakiplerinin çoğundan daha iyi durumdadır. Tunus 
ve ABD'nin yanı sıra Fas, AB’nin 15 ana giyim tedarikçisi arasında fiyatları isƟkrara kavuşan ve 
haƩa artan (%+4,2) az sayıdaki ülkelerden bir tanesidir. 

Eurostat verileri, aynı zamanda, Fas'ın, Vietnam, Türkiye ve Tunus ile orta segment giyiminde 
AB'nin ana tedarikçilerinden biri olduğunu, üst segment giyimin ise ağırlıklı olarak İsviçre, 
ABD ve BK taraķndan tedarik edildiğini göstermektedir. Çin, AB'nin önde gelen tedarikçisi 
olmaya devam ederken, Çin menşeli giyim ithalaƨ değer olarak % 9,7 oranında düşmüş olup, 
rakip ülkelerden menşeli ithalaƨn aksine hacim olarak yüzde %14,8 oranında arƨş 
göstermişƟr. AB'nin ithal eƫği giyim ürünlerinin kilo başına ortalama fiyaƨ, 2024’ün ilk 
çeyreğinde 20,37 Avro olarak değerlendirildi. 

Kaynak: hƩps://fr.le360.ma/economie/habillement-en-baisse-les-exportaƟons-marocaines-
vers-lunion-europeenne-font-de-la-resistance_G4XWIFFEN5H2BHHV3D65VWIANM/  
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MicrosoŌ'tan İsveç'e Yeni Yaƨrım 

MicrosoŌ önümüzdeki iki yıl boyunca İsveç'e bulut ve yapay zekâ altyapısını gelişƟrmek için 
3.2 milyar ABD Doları yaƨrım yapacağını açıkladı. MicrosoŌ taraķndan Sandviken, Gavle ve 
Staffanstorp'taki veri merkezlerine 20.000 en ileri grafik işleme birimi yerleşƟrilmesi 
planlanmaktadır. Ayrıca İsveç kurumlarıyla iş birliği içerisinde önümüzdeki üç yıl içerisinde 
yapa zeka yetenekleriyle 250.000 kişiye eğiƟm verilecekƟr. 

İsveç Başbakanı Ulf Kristersson yapƨğı açıklamada, bu dev yaƨrımın İsveç'e gelebilecek diğer 
yaƨrımları da olumlu etkileyeceğini, İsveç'in daha fazla şirkeƟ İsveç'e yaƨrım yapma yönünde 
teşvik etmek istediğini, bu yaƨrımın İsveç'in büyümesi ve rekabetçiliği açısından önemli 
olduğunu belirtmişƟr. 
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Bu Yılki Slovenya Kranj Film FesƟvali Türk Dizilerine Odaklanacakƨr 

15-22 Haziran tarihleri arasında Slovenya’nın Kranj şehrinde düzenlenecek olan, 4. Kraŏ Film 
FesƟvali, uzun metrajlı filmleri ve aralarında Türkiye'nin de bulunduğu birçok yabancı ülkeden 
tanınmış oyuncuları ağırlayacakƨr. Türk dizileri fesƟvalin önemli noktalarından biri olacakƨr. 
FesƟvalin program direktörü Maja Sever, yarışma programı için birçok büyük fesƟvalde ödül 
kazanmış veya aday gösterilmiş filmler seçildiğini belirtmişƟr. Ayrıca, bu yıl belirli bir ülkeden 
meslektaş oyunculara odaklanan yeni bir kategori belirlediklerini, Türkiye'nin ABD ve 
İngiltere'den sonra en büyük dizi ihracatçısı olduğunu, Türk dizilerinin çok yüksek kalitede ve 
burada çok geniş bir izleyici kitlesine sahip olduğunu ve Sloven hayranların tanıyacağı birçok 
oyuncunun davet edildiğini sözlerine eklemişƟr. Bu yılın ödüllerini kazanan oyuncuların yer 
aldığı birkaç Türk ve Sloven uzun metrajlı film de fesƟvalin yan programı kapsamında 
gösterilecekƟr. FesƟval kapsamında, Türkiye'deki oyuncuların çalışmalarına ve Türk dizilerinin 
neden bu kadar başarılı olduğuna odaklanan söyleşiler de düzenlenecekƟr. 

 

 



KÜTAHYA TİCARET VE SANAYİ ODASI 
 

10 
 

 

Karadağ Ticaret Odası Başkanı Nina Drakiç: Karadağ ile Türkiye 
Arasında Ticaret ve Yaƨrımlar Arƨrılmalı 

Karadağ Ticaret Odası (PKCG) Başkanı Nina Drakiç'e göre, Karadağ ile Türkiye arasında 
özellikle Ɵcaret alışverişi ve yaƨrımların arƨrılması konusunda daha yakın iş birliği potansiyeli 
var. 

Türkiye'de İzmir Bölge Ticaret Odası'nın düzenlediği Karadağ'daki Ɵcaret ve yaƨrım 
ķrsatlarına yönelik konferansa kaƨlan Drakiç, "İzmirli iş adamlarının ülkemizde işlerini 
genişletme ķrsatlarını fark etmelerini ve değerlendirmelerini bekliyorum. ” dedi. 

PKCG, yapƨğı basın açıklamasında, etkinliğin amacının iki ülke arasındaki Ɵcari iş birliğini 
güçlendirmek ve İzmirli iş adamlarını Karadağlı şirketlerle yaƨrım ve ortaklık olanakları 
konusunda bilgilendirmek olduğunu belirƫ. 

Drakiç, etkinliğin iş dünyalarının birbirine bağlanmasına, Ɵcaret alışverişinin artmasına ve 
Türkiye'den gelecek yaƨrımlara katkı sağlayacağına inandığını ifade eƫ. 

Türkiye'den gelen toplam yaƨrımlar 2018 ile 2023 yılları arasında 312 milyon Euro'ya 
ulaşırken, en büyük giriş 85,3 milyon Euro ile geçen yıl görüldü. 

Drakiç, Karadağ genelinde yeni yaƨrımlar için büyük potansiyelin alƨnı çizdi. 

“İmalat sektörlerine yapılacak yaƨrımlar, ekonomimizin giderek sıklaşan krizlere karşı 
dayanıklılığının arƨrılmasına da katkı sağlayacak. Turizmin yanı sıra büyüme ve kalkınma için 
en büyük ķrsatlar enerji ve yeşil enerjiye yapılan yaƨrımlardır; tarım ve gıda endüstrisi ise 
yaƨrım için giderek daha ilgi çekici hale geliyor" diyen Drakic, altyapı, bilgi ve ileƟşim 
teknolojileri, ahşap işleme ve diğer sektörlerin de yabancı yaƨrımcılar için eşit derecede 
çekici olduğunu vurguladı. 
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Özbekistan ve Türkiye İş Çevreleri İkili Ticaret ve Yaƨrım İlişkilerinin 
Güçlendirilmesi Konularını Görüştü 

Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkan Vekili Umid Pazilkhanov, Bursa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkan Yardımcısı MeƟn Şenyurt ile bir görüşme gerçekleşƟrdi. 

Toplanƨya Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Başkan Yardımcısı Murat Bayizit, YöneƟm Kurulu 
Üyesi Abidin Şakir Özen ve Türkiye'den iş çevrelerinin temsilcileri de kaƨldı. 

Toplanƨnın amacı Özbekistan ve Türkiye iş çevreleri arasındaki ikili Ɵcaret ve yaƨrım ilişkilerini 
güçlendirmekƟ. 

Toplanƨ sırasında taraflar iki ülke arasındaki Ɵcari, ekonomik, yaƨrım ve bölgesel iş birliğinin 
gelişƟrilmesinin yanı sıra ihraç ürünlerinin üreƟm ve ƟcareƟnin daha da iyileşƟrilmesi 
konularını ele aldı. 

Toplanƨ sonunda Bursalı yaƨrımcılar yeni iş birliği alanlarının oluşturulması ve yeni projelerin 
hayata geçirilmesi konusundaki ilgilerini dile geƟrdiler. Türk yaƨrımcılar ayrıca iç ve dış Ɵcaret 
konusunda görüşmelerde bulunmak üzere Özbekistan'ı ziyaret etmeye hazır olduklarını ifade 
eƫler. (Uzdaily.uz) 

Ankara'da Özbek-Türk İş Forumu Düzenlendi 

Özbekistan CumhuriyeƟ Başbakan Yardımcısı, Ekonomi ve Maliye Bakanı Cemşid Kuchkarov 
başkanlığındaki heyet, Ankara'daki Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği binasında düzenlenen 
Özbek-Türk iş forumuna kaƨldı. 
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Üst düzey toplanƨya her iki ülkeden şirket temsilcileri, yaƨrımcılar, yabancı uzman ve 
uzmanların da aralarında bulunduğu 500 kişi kaƨldı 

Referans olarak, 2017-2023'te Özbekistan'da Türkiye ile Ɵcaret yapan Ɵcari kuruluşların 
sayısının ikiye katlanarak neredeyse 5.200'e ulaşƨğını belirtmek gerekir. Bu şirketler enerji, 
inşaat, teksƟl, turizm, ilaç, sağlık, tarım ve inşaat malzemeleri gibi sektörlerde faaliyet 
gösteriyor. 

2023 yılında Özbekistan CumhuriyeƟ ile Türkiye CumhuriyeƟ arasında tercihli Ɵcaret 
anlaşması imzalandı. Anlaşma kapsamında kurulan 12 malın karşılıklı Ɵcaret hacmi geçen yılın 
sonunda yüzde 30 artarken, bu yılın Ocak-Nisan döneminde bu malların Ɵcaret hacmi yüzde 
12 daha arƴ. 

Etkinliğin gündeminde kamu-özel sektör ortaklıkları, özelleşƟrme, madencilik ve jeoloji, iki 
ülke arasındaki bölgeler arası iş birliği ve bu alanlardaki reformların yanı sıra sanayi 
sektöründeki yeni projelerin gelişƟrilmesini amaçlayan Türk şirketlerinin potansiyel 
yöneƟcileriyle görüşmeler ve sunumlar yer aldı. 

Kamu-özel sektör ortaklıklarına ilişkin oturumun ardından, bu alanlarda (Swiss Challenge 
temelinde) girişimlerin hazırlanmasına ve uygulanmasına yardımcı olmak üzere on potansiyel 
Türk işletmesi ile mutabakat zapƨ imzalandı. Bakanlık temsilcileri ayrıca 2024-2025 yıllarında 
ilan edilecek ihalelere Türk girişimcilerin dahil edilmesini amaçlayan bir sunum yapƨ. 

Etkinliğin programında tarım, enerji, sağlık, teksƟl, jeoloji, elektrik mühendisliği, eczacılık ve 
inşaat alanlarında Türk işletmeleriyle iş birliğine ilişkin tarƨşmalar yer aldı. 

Ayrıca, Özbekistan'ın Semerkant, Taşkent, Harezm ve Buhara bölgelerinde yeni ortak tarım 
projelerinin oluşturulması, bu bölgelerin turizm potansiyelinin tanıƨlması, Türk girişimcilerin 
yeni turizm altyapı projelerine çekilmesi konuları ele alındı. 

Forumun sonunda kaƨlımcılara Özbekistan'ın teksƟl, mücevher, inşaat, deri ve diğer 
ürünlerinden oluşan bir sergi sunuldu. İş forumunda ayrıca, yakın ve karşılıklı yarar sağlayan iş 
birliğine ilişkin belirli konuların ayrınƨlı bir şekilde tarƨşılmasına olanak tanıyan B2B 
toplanƨları da yer aldı. 

Forum sırasında Özbek-Türk ekonomi ve iş çevreleri arasında karşılıklı yarar sağlayan iş 
birliğini daha da genişletmeyi amaçlayan bir dizi anlaşmaya varıldı. Özellikle sanayi 
kümelerinin oluşturulması, enerji desteği, enerji santrallerinin inşası, teksƟl, deri ve ayakkabı 
üreƟmi, kamu-özel sektör ortaklığı temelinde yol, okul ve okul öncesi eğiƟm kurumlarının 
inşası konularında bir dizi anlaşma ve memorandum imzalandı. 

Bu etkinlik, Türk-Özbek Ɵcari ve ekonomik ilişkilerinin gelişƟrilmesi yönünde önemli bir adım 
olmuş ve çeşitli ekonomik alanlarda ortak proje ve yaƨrımlar için yeni bir potansiyel 
yaratmışƨr. (Uzdaily.uz) 
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Özbekistan TeksƟl Ürünleri İhracaƨnı 2026'da 6,3 Milyar Dolara 
Çıkaracak 

Özbekistan 2026 yılında teksƟl ihracaƨnı 6.3 milyar dolara çıkarmayı planlıyor. 

Bu hedef İstanbul'da düzenlenen Özbek-Türk TeksƟl Forumu'nda açıklandı. 

Forum, Özbekistan'ın teksƟl endüstrisinin potansiyelini göstermek, iƟbarını arƴrmak ve 
ihracaƨ genişletmek için bir plaƞorm görevi görüyor. 

Etkinliğe Özbekistan ve Türkiye'den 100'den fazla iş dünyası temsilcisi kaƨlmışƨr. 

Halihazırda Özbekistan'da faaliyet gösteren ve toplam ihracat potansiyeli 500 milyon dolar 
olan 100 Türk yaƨrımlı işletme bulunuyor. (Uzdaily.uz) 

Özbekistan Dağlık Bölgeleri Türkiye'nin Deneyimlerine Dayanarak 
GelişƟrmeyi Planlıyor 

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev başkanlığında Özbekistan ile Türkiye ve Suudi 
Arabistan arasındaki ekonomik ve yaƨrım iş birliği planları gözden geçirildi. 

Cumhurbaşkanı'nın geçen haŌa Türkiye'ye yapƨğı resmi ziyaret sırasında, Özbek-Türk Stratejik 
İş birliği Konseyi'nin üçüncü oturumu ve iki ülkenin şirket başkanlarıyla yapılan toplanƨnın 
ardından 10.1 milyar dolar değerinde 158 yeni proje oluşturuldu. Bu projeler sanayi, enerji, 
madencilik ve jeoloji, ulaşƨrma, sağlık ve tarım gibi alanları kapsıyor. 

Toplanƨda Ɵcari ve ekonomik iş birliğinin gelişƟrilmesi için alınacak tedbirler hakkında bilgi 
verildi. 

Özellikle, ikili Tercihli Ticaret Anlaşması çerçevesinde mal yelpazesinin genişleƟlmesi, teksƟl, 
deri, ayakkabı, elektrik ve el sanatları ürünlerinde tarife ve vergilerin azalƨlması ve 
Özbekistan'ın İstanbul'da bir Ɵcaret misyonu açması planlanmaktadır. Ayrıca, Türkiye'nin 
tecrübelerine dayanarak dağlık bölgelerin kalkınması için bir yol haritası gelişƟrilmesi, tarım 
sigortası sisteminin uygulamaya konulması ve uluslararası standartlara uygun bir Özbek-Türk 
Tohum Test Merkezi açılması planlanıyor. 

Cumhurbaşkanı, büyük Türk şirketleriyle gelecek vaat eden projelerin porƞöyünün 
genişleƟlmesi ve bölgeler arası iş birliğinin gelişƟrilmesi konusunda ek talimatlar verdi. 

Raporlar ve planlar hakkında bilgi sahibi olan Cumhurbaşkanı, sorumlu kişilere “yabancı 
yaƨrımların tam ve kaliteli bir şekilde özümsenmesini sağlamak için” tedbirler almaları ve 
projelerin uygulanması üzerinde sıkı bir deneƟm kurmaları talimaƨnı verdi. 

Görev, yaƨrımcılarla sürekli diyalog halinde olmak, onlar için en elverişli koşulları yaratmak ve 
proje uygulama sürecinde ortaya çıkan sorunları sistemaƟk bir şekilde 
çözmekƟr. (President.uz) 
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Brezilya'dan Tavuk EƟ İthalaƨ GerçekleşƟren Türk Firmalarının 
Dikkat Etmeleri Gereken Hususlar Hakkında 

Son zamanlarda, Brezilya’dan tavuk eƟ ithalaƨ gerçekleşƟren bazı Türk firmalarımızdan 
aktarılan bilgiler doğrultusunda aşağıdaki hususlara dikkat etmelerinde yarar bulunduğu 
değerlendirilmektedir. 

Brezilya'da sektörün en büyükleri arasında yer alan BRF firması gibi görünmeye çalışan sahte 
firmanın çok fazla olması nedeniyle; özellikle BRF ile irƟbata geçerken dikkatli olunması 
gerekmektedir. BRF firmasının e-posta adreslerinin hƩps://www.brf-global.com/ uzanƨsı ile 
biƫği bilinmektedir. Dolayısıyla, bu uzanƨ dışındaki e-posta adresleri ile yapılan yazışmalarda 
dikkatli olunmalıdır. 

Ayrıca, BRF resmi saƨş kanalı aşağıdaki gibi olup, kendini Brezilyalı olarak tanıtan ve 
Brezilya’daki bir adresi referans veren kişilere güvenilmesi hususunda temkinli olunması 
gerekmektedir. Zira, saƨş kanalı aracılığıyla gönderilen talepler genellikle BRF Dubai veya Asya 
ofisleri taraķndan cevaplanmaktadır: hƩps://www.brf-global.com/en/sales-channel/   
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Çekya Tarihinin En Büyük Tren Yenileme Çalışması 

Hradec Králové bölgesindeki demiryolu altyapısını modernize etmek amacıyla gerçekleşƟrilen 
tarihin en büyük tren yenileme çalışması kapsamında, Çek Demiryolları (ČD) ve Škoda Group 
iş birliğiyle toplam 40 yeni tren seƟ tedarik edilecekƟr. Bahsi geçen yenileme projesi iki yıl 
içinde tamamlanacak ve maliyeƟ 4 milyar CZK (yaklaşık 171,4 milyon ABD doları) olacakƨr. 
Anılan proje çerçevesinde 84 adet modern, klimalı, engelsiz ve Wi-Fi bağlanƨlı vagon, 
toplamda 5000'den fazla koltuk kapasitesi ile hizmet verecek şekilde dizayn edilecekƟr. İlk 
etapta, bu yıl içinde, 7 elektrikli tren seƟ ile 33 yeni motorlu tren seƟnin hizmete sunulacağı 
açıklanmışƨr. Bu yeni trenlerin bölgedeki demiryolu taşımacılığını önemli ölçüde iyileşƟrmesi 
beklenmektedir. 
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Ekvator'da Ateşli Silahlar İçin Alınan Özel TükeƟm Vergisi %30'a 
Düşürüldü  

Ekvator Cumhurbaşkanı Daniel Noboa taraķndan 12 Haziran 2024 tarihinde alınan Kararla, 
ateşli silahlar, spor silahları ve mühimmat için uygulanan %300 özel tükeƟm vergisi %30’a 
düşürülmüştür. Karar 1 Temmuz 2024 iƟbarıyla yürürlüğe girecekƟr. 
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Panama Kanalı Günlük Gemi Geçiş Sınırlamaları Hakkında 

Atlas Okyanusu ile Pasifik Okyanusunu birbirine bağlayan ve dünya ƟcareƟnin yaklaşık 
%6’sının geçƟği Panama Kanalı’nda son bir yıldır kuraklık sebebiyle yaşanan aksamalar ile 
konuya ilişkin olarak Panama otoritelerince alınan tedbir uygulamaları hakkında güncel olarak 
bilgi aktarımı yapılmaktadır. 

Bu kapsamda, Panama Kanalı Otoritesi (ACP) taraķndan yapılan son açıklamada halihazırda 
32 geminin geçişine izin verildiği, 11 Temmuz 2024 tarihi iƟbariyle günlük 33, 22 Temmuz 
2024 tarihi iƟbariyle ise günlük 34 geminin geçişine izin verileceği duyurulmuştur. Yağışlı ve 
kuru yaz olarak yalnızca iki mevsimin yaşandığı Panama'da yağışlı döneme geçilmesiyle 
birlikte Panama Kanalı'nda geçen gemi sayılarında normalleşme süreci başlamış olup ruƟn 
dönemde ortalama 36-38 gemi geçişine izin verilmektedir. 

Bu çerçevede, ürün ve hammadde tedariği için Panama Kanalı’nı kullanan firmalar ile lojisƟk 
ve yük taşımacılığı firmalarımızın uygulanan kısıtlamalar çerçevesinde ihƟyatlı hareket 
edebilmelerini teminen “transit rezervasyon sistemi” ( hƩps://pancanal.com/en/transit-
reservaƟon-system/ ) ni kontrol etmeleri tavsiye edilmektedir. 
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Kanada Merkez Bankası PoliƟka Faizini 25 Baz Puan Düşürmüştür 

Kanada Merkez Bankası, 5 Haziran 2024 tarihinde yapılan bir açıklama ile gecelik faiz oranını 
25 baz puanlık azalış ile %4,75’e; banka faiz oranını %5’e ve mevduat faizini ise 
%4,75’e indirmişƟr. Yapılan açıklamada Kanada Merkez Bankasının bilançosunu 
normalleşƟrme poliƟkasını devam eƫreceği ifade edilmişƟr. 

Kanada Merkez Bankası, açıkladığı faiz indirimi kararı ile 2023 yılı temmuz ayından beri aynı 
seviyede tuƩuğu poliƟka faiz oranını ilk defa indirmiş oldu. Banka en son poliƟka faiz 
indirimini ise 2020 yılı mart ayında gerçekleşƟrmişƟ. Kanada Merkez Bankası en son 10 Nisan 
2024 tarihinde yapƨğı açıklama ile gecelik faiz oranını %5 seviyesinde korumuştu. 

Kanada Merkez Bankasının faiz arƨrım kararına paralel olarak Kanada'nın 5 büyük bankası 
olan RBC, TD Bank, BMO, CIBC ve ScoƟabank'ın temel faiz oranları 8 Haziran 2024 iƟbariyle 
%7,20’den %6,95’e indirilmişƟr. 

Kanada Merkez Bankasının 5 Haziran 2024 tarihli açıklamasında ifade edilen hususlar aşağıda 
özetlenmektedir: 

1. Kanada Merkez Bankası'nın “2024 Nisan Para PoliƟkası Raporu” projeksiyonu ile büyük 
ölçüde uyumlu olarak, küresel ekonomi, 2024 yılının ilk çeyreğinde yaklaşık %3 oranında 
büyümüştür. Amerika Birleşik Devletleri'nde ekonomi, ihracat ve stoklardaki zayıflığın 
ekonomik akƟviteler üzerinde baskı oluşturması nedeniyle beklenenden daha yavaş 
büyümüştür. Özel sektör iç talebindeki büyüme güçlü kalmaya devam etmiş ancak 
yavaşlamışƨr. Avro Bölgesinde ekonomik akƟviteler 2024 yılının ilk çeyreğinde toparlanmışƨr. 
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İç talepteki zayıflama sürmesine rağmen Çin ekonomisinde 2024 yılının ilk çeyreğinde ihracat 
ve sanayi üreƟminin desteğiyle daha güçlü bir görünüm arz etmişƟr. Gelişmiş ekonomilerin 
çoğunda fiyat isƟkrarına doğru gelişimin inişli çıkışlı bir seyir izlemesine ve bölgeler arasında 
farklı hızlarda ilerlemesine rağmen enflasyon, düşmeye devam etmektedir. 

2. Kanada'da 2023 yılının ikinci yarısından beri durgunluk yaşayan ekonomi, 2024 yılının ilk 
çeyreğinde yeniden büyümeye başlamışƨr. 2024 yılının ilk çeyreğinde GSMH büyümesi %1,7 
oranında ancak Bankanın Para PoliƟkası Raporu’nda öngörülenden daha düşük bir seviyede 
gerçekleşmişƟr. Zayıf stok yaƨrımları ekonomik akƟviteleri yavaşlatmışƨr. TükeƟm 
seviyesindeki büyüme yaklaşık %3 ile güçlü seyrederken iş yaƨrımları ve konut faaliyetleri de 
artmışƨr. İşgücü piyasası verileri, isƟhdam sayısı çalışan kesim nüfusundan daha yavaş bir 
hızda artmasına rağmen, işletmelerin işe alım yapmaya devam eƫğini göstermektedir. Ücret 
baskıları devam etmekte ancak kademeli olarak azalma eğilimi göstermektedir. Genel olarak, 
son veriler, ekonominin hala aşırı arz fazlası ile çalışƨğını göstermektedir. TÜFE enflasyonu 
2024 yılı Nisan ayında daha da azalarak %2,7'ye gerilemişƟr. Merkez Bankası'nın tercih eƫği 
çekirdek enflasyon ölçümleri de yavaşlamış olup üç aylık ölçümler, aşağı yönlü ivmenin 
devam eƫğini göstermektedir. 

3. TÜFE'nin bileşenleri arasındaki fiyat arƨşlarının genişliğine ilişkin göstergeler daha da 
düşmüş ve tarihi ortalama seviyelerine yaklaşmışƨr. Ancak, barınma hizmetleri fiyat 
enflasyonu yüksek seyrini korumaya devam etmektedir. 

4. Kanada Merkez Bankası, temelinde yatan enflasyonun gevşemekte olduğunu gösteren 
sürekli bulgular ile birlikte, para poliƟkasının arƨk eskisi kadar kısıtlayıcı olmasına gerek 
olmadığına karar vermiş ve poliƟka faiz oranını 25 baz puan düşürmüştür. Son dönemde 
açıklanan veriler, enflasyonda belirlenen %2'lik hedefe doğru ilerleyişin süreceğine dair 
güvenimizi arƨrmışƨr. Bununla birlikte, enflasyon görünümüne ilişkin riskler devam 
etmektedir. Kanada Merkez Bankası çekirdek enflasyonun gelişimini yakından izlemekte ve 
özellikle ekonomideki arz ve talep dengesi, enflasyon beklenƟleri, ücret arƨşı ve kurumsal 
fiyatlama davranışlarına odaklanmaya devam etmektedir. Kanada Merkez Bankası, 
Kanadalılar için fiyat isƟkrarını yeniden sağlama konusundaki kararlılığını sürdürecekƟr. 

Kanada Merkez Bankasının bir sonraki faiz kararının 24 Temmuz 2024 tarihinde açıklanması 
beklenmektedir. 
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Türkmen Gazının Türkiye'ye Taşınmasına İlişkin Anlaşma İmzalandı 

AZERTAC'ın Salı günü bildirdiğine göre, Azerbaycan Devlet Petrol ŞirkeƟ (SOCAR) ile 
Türkiye'nin devlete ait ham petrol ve doğal gaz taşıma ve Ɵcaret şirkeƟ BOTAŞ, Türkmen 
gazının transiƟ de dahil olmak üzere doğal gazın tedariki, nakliyesi ve transiƟne ilişkin çeşitli 
sözleşmeler imzaladı. 

İmza törenine Azerbaycan Ekonomi Bakanı, SOCAR DeneƟm Kurulu Başkanı Mikail Jabbarov 
ve Türkiye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar kaƨldı. 

Anlaşmalar arasında doğalgazın SOCAR aracılığıyla Türkiye'ye taşınması, Azerbaycan gazının 
Türkiye üzerinden Bulgaristan'a tedariki ve Nahçıvan'a gaz tedariki konusunda işbirliği yer 
alıyor. Türkmen gazının Azerbaycan ve diğer ülkeler üzerinden Türkiye'ye taşınmasını da 
kapsıyor. 

Türk devlet şirkeƟ BOTAŞ, bu yılın Ocak ayının başlarında Türkmen gazının Türkiye pazarına 
ihracaƨnı kolaylaşƨrmaya hazır olduğunu doğruladı. 
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Cop29 Etkinliği Çerçevesinde Azerbaycan'a İthal Edilen Mallara 
Gümrük Vergisi MuafiyeƟ GeƟrildi 

Azerbaycan CumhuriyeƟ Bakanlar Kurulu’nun 06/06/2024 tarih ve 295 sayılı Kararı ile 
“Azerbaycan CumhuriyeƟ'nde İhracat-İthalat İşlemlerinde Gümrük Vergi Oranları Hakkındaki 
Karar”da yapılan değişikliğe göre; "COP29 Azerbaycan İşletme ŞirkeƟ"nin onay belgesine 
isƟnaden, COP29 uluslararası etkinliği çerçevesinde ülkeye geƟrilen mallar gümrük 
vergisinden muaf tutulmuştur. 

Söz konusu Karar 01.03.2024 tarihinden 01.12.2024 tarihine kadar yürürlükte kalacakƨr. 

Türkmen Gazının Türkiye'ye Taşınmasına İlişkin Anlaşma İmzalandı 

AZERTAC'ın Salı günü bildirdiğine göre, Azerbaycan Devlet Petrol ŞirkeƟ (SOCAR) ile 
Türkiye'nin devlete ait ham petrol ve doğal gaz taşıma ve Ɵcaret şirkeƟ BOTAŞ, Türkmen 
gazının transiƟ de dahil olmak üzere doğal gazın tedariki, nakliyesi ve transiƟne ilişkin çeşitli 
sözleşmeler imzaladı. 

İmza törenine Azerbaycan Ekonomi Bakanı, SOCAR DeneƟm Kurulu Başkanı Mikail Jabbarov 
ve Türkiye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar kaƨldı. 

Anlaşmalar arasında doğalgazın SOCAR aracılığıyla Türkiye'ye taşınması, Azerbaycan gazının 
Türkiye üzerinden Bulgaristan'a tedariki ve Nahçıvan'a gaz tedariki konusunda işbirliği yer 
alıyor. Türkmen gazının Azerbaycan ve diğer ülkeler üzerinden Türkiye'ye taşınmasını da 
kapsıyor. 

Türk devlet şirkeƟ BOTAŞ, bu yılın Ocak ayının başlarında Türkmen gazının Türkiye pazarına 
ihracaƨnı kolaylaşƨrmaya hazır olduğunu doğruladı. 
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Avusturya’nın 2024 Yılı Ocak – Mart Dönemi Dış Ticaret Rakamları 
Açıklandı 

2024 yılı Ocak – Mart dönemi dış Ɵcaret rakamlarına göre, Avusturya 49,43 milyar avro 
ihracat, 46,60 milyar avro ithalat gerçekleşƟrmişƟr. Bu iƟbarla, bir önceki yılın aynı dönemine 
göre Avusturya’nın genel ihracaƨ %4,6 oranında artarken, genel ithalaƨ ise %14,7 oranında 
gerilemişƟr. 

Söz konusu dönemde, Avusturya’nın Türkiye’den ithalaƨ 675,80 milyon avro, Türkiye’ye 
ihracaƨ ise 486,99 milyon avro olmuştur. Bu iƟbarla, bir önceki yılın aynı dönemine göre 
Avusturya’nın Türkiye’den ithalaƨnda %5,9 gerileme kaydedilirken, Avusturya’nın Türkiye’ye 
ihracaƨnda ise %6,9 oranında gerileme gerçekleşmişƟr. Aynı dönemde, Avusturya’nın 
Türkiye’den ithalaƨ toplam ithalaƨnın %1,5’ini, Türkiye’ye yapƨğı ihracat ise toplam 
ihracaƨnın %1,0’ini oluşturmuştur. 

Söz konusu dönemde Türkiye Avusturya karşısında yaklaşık 188 milyon avro dış Ɵcaret fazlası 
vermişƟr. 
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Krasnodar Bölgesi'nde, Karadeniz Kıyısında Yeni Bir TaƟl Beldesi 
(Novaya Anapa) Oluşturma Çalışmaları Başladı. 

 Novaya (Yeni) Anapa projesi kapsamında Krasnodar Bölgesi'nde Karadeniz kıyısında yeni bir 
taƟl beldesi kurma çalışmaları başlamışƨr. 1,6 bin hektarlık alanda, 15-25 bin odaya sahip 
100'den fazla otel inşa edilecekƟr Projenin uygulanması Krasnodar Bölgesine 14 bin yeni 
isƟhdam sağlayacakƨr. Novaya Anapa kümesi, iyi bir dinlenme için turistlerin ihƟyacı olan 
modern oteller; çocuklar için rehabilitasyon merkezi,çocuk spor kampı, dalış okulu, sörf, 
uçurtma sörfü vb.; su parkı, akvaryum, ilgi çekici yerler, çocuklar için oyun merkezi; kanser 
hastaları için modern bir klinik; film parkı; her türlü SPA merkezi, restoran, bar ve çok daha 
fazlası sığacak küçük bir şehir olacakƨr. Ek olarak, Kırım'a giden yeni otoyola bağlanacak olan 
Novaya Anapa'ya modern bir otoyol düzenlenecekƟr.  

Tuapse Limanındaki Gemi Trafiği 11 Haziran'da Birkaç Saatliğine 
Kapanacakƨr 

Tuapse Liman alanında Novorossiysk Deniz üssünün eğiƟm aƨşları gerçekleşƟrilecekƟr. Bahse 
konu trafik kısıtlaması, Moskova saaƟne göre 11: 00 ile 15: 00 arasında geçerli olacakƨr. 
Şehrin sakinlerinden ve ziyaretçilerinden sakin olmaları istenmektedir. 

Tuapse limanı, Karadeniz'in KaŅasya kıyısında yer almaktadır ve tüm yıl boyunca seyrüsefere 
açıkƨr. Limanda, 3-5, 9 tehlike sınıķ tehlikeli mallar, petrol ve petrol ürünlerinin dış Ɵcaret 
taşımacılığının yanı sıra dökme yük (kömür, cevher vb.), genel kargo, tahıl, mineral gübreler 
ve tarım ürünleri dahil olmak üzere elleçleme çalışmaları sağlanmaktadır. Liman, draŌı 15 
m'ye kadar, uzunluğu 250 m'ye kadar ve genişliği 45 m'ye kadar olan gemileri kabul 
etmektedir. Limanın yük aktarma hacmi 2023 yılında %13,9 artarak 24,8 milyon tona 
ulaşmışƨr. 
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Çığ Nedeniyle Geçici Olarak Kapaƨlan Verhniy Lars Sınır Kapısı 
Geçişlere Tekrar Açılmışƨr 

Gürcistan taraķndaki güzergâh üzerinde çığ düşmesi nedeniyle 06.06.2024 tarihi saat 08:00 
iƟbarıyla RF’den çıkış yönünde geçişlere kapaƨlan Verhniy Lars Sınır Kapısı, aynı gün saat 
13:00 iƟbarıyla tekrar açılmışƨr. 

 

Türkiye ile Kosova Arasında JETCO Mutabakat Zapƨ İmzalandı 

Türkiye ile Kosova arasında Ekonomik ve Ticaret Ortak Komitesi (JETCO) kurulmasına yönelik 
mutabakat zapƨ imza töreni 4 Haziran 2024’te Ankara’da gerçekleşƟrildi.   

Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat, törende 3 Haziran 2024 tarihinde Kosova Başbakanı Albin 
KurƟ ve heyeƟni İstanbul'da ağırlayarak başarılı bir ekonomi forumu gerçekleşƟrdiklerini 
anımsatarak, Kosova Sanayi, Girişimcilik ve Ticaret Bakanı Rozeta Hajdari ile Ɵcaret ve yaƨrım 
ilişkilerindeki yeni ķrsatları ele aldıklarını ifade eƫ. Türkiye'nin Balkanlar'daki önemli Ɵcaret 
ortaklarından birisinin Kosova olduğuna işaret eden Bakan, "İki ülke arasındaki Ɵcaret hacmi 
2023’te 785 milyon dolara, Kosova'daki Türk yaƨrımları da 162 milyon dolara ulaşƨ." dedi.   

Ticari ilişkileri daha da gelişƟrmek ve hedeflere ulaşmak için iki ülke arasında JETCO kurma 
konusunda mutabık kaldıklarını ifade eden Bakan Bolat ayrıca, "Heyetler arası görüşmede, bu 
yılın ikinci yarısında iki ülke arasındaki ilişkileri gelişƟrme konusunda yapacağımız çalışmaları, 
atacağımız adımları konuşma ķrsaƨ bulduk. JETCO'nun ilk toplanƨsını bu yıl bitmeden 
Kosova'da, değerli meslektaşımın ev sahipliğinde, güçlü bir iş dünyası topluluğuyla birlikte 
gerçekleşƟreceğiz. Yeni JETCO mekanizmamız, her iki ülkenin ekonomisini daha da gelişƟrmek 
için bize yeni bir dinamik mekanizma sağlayacakƨr. Kosovalı dostlarımızı her zaman 
destekleyecek ve ekonomik ilişkilerimizi daha da ileriye taşımak için birlikte çalışacağız." dedi. 
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Slovakya’nın Türkiye'ye Canlı Hayvan İhracaƨ Geçici Olarak 
Durdurulmuştur 

Güneydoğu Avrupa'da görülen yüksek hava sıcaklıkları nedeniyle taşıma sırasında hayvanların 
korunmasına ilişkin AB kuralları çerçevesinde, Slovakya, 10 Haziran 2024 tarihi iƟbarıyla 
Türkiye’ye canlı hayvan ihracaƨnı askıya almışƨr. (GeçƟğimiz yıl askıya alma kararı 13 Temmuz 
2023’te alınmışƨr.)  

 

Mozambik'te Vize Süreçleri Hakkında 

Türk vatandaşlarının Mozambik'e girişlerinde elektronik (online) vize uygulaması 
(hƩps://evisa.gov.mz/ ) geçerlidir. 
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Sistem üzerinden yapılan ön başvuru sonucunda alınan ön onay ile Mozambik'e seyahat 
edilebilmekte ve kapıda vize ücreƟ ödemesi yapılabilmektedir. 

Genellikle ön başvuru değerlendirmesi Mozambik makamlarınca 5 (beş) iş gününde sistem 
üzerinden tamamlanmaktadır. 

Ancak son dönemde, Mozambik makamlarının ön başvuru değerlendirmelerini 10 (on) iş 
gününde tamamladığı, birçok başvuruyu cevaplamadığı, birçok başvuruyu reddetme yoluna 
giƫği görülmektedir. 

Bu kapsamda, bazı başvuru sahiplerinin sistemden 2. (ikinci) veya 3. (üçüncü) defa başvuru 
yapmak durumunda kalarak uçuş günlerine kadar ön onayı tamamlayamadıkları 
anlaşılmaktadır. 

Bahse konu sorunla karşılaşmamak adına seyahat planlamalarının en geç 1-2 (bir-iki) ay 
öncesinden yapılması, online vize ön onay başvurularının dikkatli bir biçimde en geç 1 (bir) ay 
önceden yapılması gerekmektedir. 

 

Efes Deneyim Müzesi'ne Las Vegas'ta En İyi Müze Ödülü Verildi 

Bu sene yedincisi ABD'nin en önemli turisƟk merkezlerinden biri olan Las Vegas'ta 
düzenlenen Mondo-Dr Ödülleri'nde, "En İyi Müze" ödülünün sahibi Efes AnƟk KenƟ'ndeki 
Efes Deneyim Müzesi oldu. Konaklama ve turizm sektörlerindeki en iyi proje ve başarıları 
ödüllendirmeyi amaçlayan Mondo-Dr ödülleri tasarım, teknoloji ve ziyaretçi deneyimleri 
dikkate alınarak verilmektedir. Fransa, Danimarka, Birleşik Arap Emirlikleri gibi ülkelerden 
çeşitli müzelerin yer aldığı kategoride Efes Deneyim Müzesi'ne verilen bu ödülün, ülkemiz 
turizm merkezlerinin ABD başta olmak üzere tüm dünyada tanıƨmına katkı sağlayacağı 
değerlendirilmektedir.  


